
,W, §I DIRECCION DE SALUD MUNICIPAL
, unicipalidad de Chillán Viejo

TIENE PRESENTE CARTA QUE INDICA, REVOCA
DECRETO ALCALDICIO N'7.247 DE F ECHA 30 DE
NOVIEMBRE DE2021

DEcREro ALcALDtcto (s) No I 1 1 I
CHILLÁN UEJO, 3 1 OIC 2O2I

VISTOS: Las facultades conferidas en la Ley N'18.695, del 01

de mayo de 1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades, modificado por la Ley N"19.130 y N"

19.280; El DFL No 1-3063 de'1980, que dispone el traspaso de los Establec¡mientos de Salud a las

Municipalidades; la Ley N'19.378 que establece el estatuto de atención primaria de salud mun¡c¡pal;

Ley N'18.883 que aprueba el estatuto administrativo para los funcionarios municipals; y Ley 19.880
sobre bases de los procedimientos administrativos que rigen los aclos de los órganos de la
administrac¡ón del estado.

CONSIDERANDO:
l. Presentación folio 13.557 de fecha 29 de dic¡embre de

202'1, suscrita por doña Krishna Arriagada Palacios, la cual en su contenido expresa el

agradec¡miento por haber sido considerada y pone a disposición sus servicios para ser prescindidos
para el próximo año.

2. Que en v¡sta del reconocimiento expreso del prestador

de ser separado, se hago ineficiente los efectos del decreto alcaldicio N"7.247, en tal sentido se
revocará la dec¡sión por lo que dispondrá.

DECRETO:
1. TENGA PRESENTE lo planteado por KRISHA

ARRIGADA PALACIOS en su m¡s¡va

ÓOUeSe el decreto alcaldicio N"7.2 7 de fecha 30
de noviembre de 2021 , por i idad al art.61 de la ley 19.880

UESE a la funcionaria por medio i neo.

COttll U NiQU ESE, REGISTRES E ARCHIVESE

2

4

E

OS FUENTES
MUNTCTPAL (S)

M
pal, Depto. de Salud Mun¡cipal, Adm¡n¡stració n,

LDE JORGE DEL POZO TENE

S/ag.
[4y'n¡c¡

J.
nfo
NOT

NÓTE

3 0 Drc 2021

9r, , ^¡ :l

+
'.,,


